¹⁹ Al-Ghazali, *Mi'raj As-Shalihin*, dalam: *Majmu'at Ar-Rasail*, (Beirut: Dar Al-Kutub Al-Ilmiyah, 1414 H.), h. 69

²⁰ Abu Abdullah al-Haris bin Asad al-Basri adalah salah satu ulama masyhur dari Bani Abbasiyah. Ia lahir di Kota Bashrah pada tahun 781 M/165H. Ia juga merupakan ulama' sufi dalam kajian bidang tasawuf.

- c. Secara empiris, akal merupakan sebuah pengetahuan yang didapatkan melalui pengalaman lapangan atau empiris dengan berbagai situasi dan kondisi tertentu. Ilustrasi yang digambarkan oleh al-Ghazali bahwa akal mampu menafsirkan berbagai pengetahuan melalui pembinaan, pendidikan dan berbagai *experiment* lainnya.